



2018 年 7 月 17 日 (火) 株式会社ブランジスタ 株式会社ブランジスタゲーム

3Dスマホクレーンゲーム「神の手」 App Storeにおける新規ユーザーの受付、 及びアップデートの一時停止の可能性

(株) ブランジスタゲームが運営する 3D スマホクレーンゲーム「神の手」におきまして、今後 iOS 端末での新規ユーザーの受付、及びアップデートの一時停止が予測されますので、お知らせいたします。

「神の手」は、2016年6月18日の配信開始当初より、2年以上の間に24回に及ぶアップデートをなんら問題なく重ねてまいりました。しかし、このたび、米 Apple 社に対し25回目のアップデートの申請をしているさなか、突然7月14日(土)に『「神の手」のサービスモデルが、審査ガイドラインの一部に適合せず、改善が必要である。』との要請がありました。これを受け、当社グループでは米 Apple 社との協議を始めましたが、現在合意に至っておらず、今後iOS端末での新規ユーザーの受付、及びアップデートの一時停止が予測されます。なお、すでにiOS端末で「神の手」をご利用中のお客様、Android端末をご利用のお客様は現在と変わりなく、そのまま「神の手」をお楽しみいただけます。

当社グループといたしましては、このたびの米 Apple 社の主張は、審査ガイドラインに照らし、 合理性を欠くものと考えており大変遺憾であります。米 Apple 社とは、今後協議を行い、再度の検討 を要請いたします。

関係者各位、ご利用いただいているユーザーの皆様にはご心配をおかけし、新規ご登録の方々へは ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

.....



株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地: 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者:代表取締役社長 岩本恵了



株式会社ブランジスタゲーム

https://www.kami-no-te.com/

本社所在地: 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者:代表取締役社長 木村泰宗

本リリースに関するお問合せ

株式会社ブランジスタ 広報担当:田口隆一 E-mail:press@brangista.com TEL:03-6415-1183